
 
This document constitutes an un-official transcription/translation. DCAF cannot be held responsible for damages that may  

arise from its use. For official reference, please refer to the original text as published by the Libyan Authorities. 

DCAF’s Libyan Security Sector Legislation project is financed by the DCAF Trust Fund for North Africa. 

www.security-legislation.ly  
 

Page 1 of 3 

 قرار مجلس قيادة الشعب

 تنظيم الأمانة العامة لمجلس قيادة الثورة. ب

 باسم الشعب،

 مجلس قيادة الثورة، 

 . بعد الاطلاع على الإعلان الدستوري •

م، بإنشاء  1970أكتوبر  20هـ الموافق 1390شعبان  20وعلى قرار مجلس قيادة الثورة الصادر في  •

 . لمجلس قيادة الثورة وتعديلاتهالأمانة العامة 

م بإنشاء 1975أغسطس  25هـ الموافق 1395شعبان  18وعلى قرار مجلس قيادة الثورة الصادر في  •

 . أجهزة فنية وإدارية لشئون مجلس قيادة الثورة

 

 قرر 

 (  1)مادة 

 :يكون تشكيل الأمانة العامة لمجلس قيادة الثورة على الوجه الآتي

 :أولاا 

الدولة لشئون مجلس قيادة الثورة والأجهزة الفنية والإدارية التابعة له والمنشأة بموجب قرار مجلس وزير 

 .قيادة الثورة المشار إليه

ا   :ثانيا

 .أمين الشئون العسكرية والشعب التابعة له

ا: أمين المعلومات والشعب التابعة له  .ثالثا

 .رئيس مجلس قيادة الثورةويتولى المذكورون تأدية أعمالهم تحت إشراف 

 

 (  2)مادة 

 .يكون تعيين كل من أمين الشئون العسكرية وأمين المعلومات بقرار من رئيس مجلس قيادة الثورة

ويجوز أن يكون إسناد الوظيفة إلى كل منهما بطريق التكليف أو الندب من القوات المسلحة أو أجهزة الدولة  

 .الأخرى

 .اصه تنظيم الشعب التابعة له والتنسيق بين أعمالهاويتولى كل منهما في حدود اختص

 

 (  3)مادة 

http://www.security-legislation.ly/
http://www.dcaf.ch/
http://www.dcaf-tfna.org/


 
This document constitutes an un-official transcription/translation. DCAF cannot be held responsible for damages that may  

arise from its use. For official reference, please refer to the original text as published by the Libyan Authorities. 

DCAF’s Libyan Security Sector Legislation project is financed by the DCAF Trust Fund for North Africa. 

www.security-legislation.ly  
 

Page 2 of 3 

ا   تحدد اختصاصات وزير الدولة لشئون مجلس قيادة الثورة وأمين الشئون العسكرية وأمين المعلومات وفقا

 -:لما يلي

 -:وزير الدولة لشئون مجلس قيادة الثورة 

ة الرقابة في الدولة والهيئات والمؤسسات تنسيق اتصال أمانة مؤتمر الشعب العام والوزارات وأجهز -أ

 .العامة بمجلس قيادة الثورة

الاتصال بالجهات المذكورة وتبليغها بأية تعليمات أو توجيهات يصدرها رئيس مجلس قيادة الثورة   -ب 

 .وكذلك طلب أية معلومات أو بيانات أو إيضاحات منها

 .لى مجلس قيادة الثورةدراسة وعرض مشروعات القوانين والقرارات المحالة ع -ج

 :أمين الشئون العسكرية

أ( تنسيق اتصال رئاسة الأركان العامة للقوات المسلحة وإداراتها وكافة الوحدات العسكرية الأخرى بمجلس  

 .قيادة الثورة والقائد العام

 .القائد العامب( طلب أية معلومات أو بيانات أو استفسارات من الجهات المذكورة تنفيذا لما يأمر به 

ج( عرض المسائل والموضوعات العسكرية على القائد العام وتبليغ أوامره وتعليماته في هذه الشئون إلى  

 .الجهات المختصة ومتابعة تنفيذها

 .ترتيب وعرض التقارير والبحوث والدراسات العسكرية على القائد العام -د 

 :أمين المعلومات 

ختلفة بمجلس قيادة الثورة وتبليغها بما يصدر عن المجلس أو رئيسه من تنسيق اتصالات أجهزة الأمن الم  -أ

 .أوامر وتعليمات ومتابعة تنفيذها

 .طلب أية إيضاحات أو بيانات من هذه الأجهزة -ب 

 .إعداد المذكرات والتقارير الدورية التي توضح المسائل المتعلقة بحالة الأمن الداخلي والخارجي -ج

 

 (  4)مادة 

 .م المشار إليه1970أكتوبر  20هـ الموافق  1390شعبان   20مجلس قيادة الثورة الصادر في يلغى قرار 

 

 (  5)مادة 

 .يعمل بهذا القرار من تاريخ صدوره، وينشر في الجريدة الرسمية

 

 مجلس قيادة الثورة  

 1396ربيع الأول  5صدر في  

http://www.security-legislation.ly/
http://www.dcaf.ch/
http://www.dcaf-tfna.org/


 
This document constitutes an un-official transcription/translation. DCAF cannot be held responsible for damages that may  

arise from its use. For official reference, please refer to the original text as published by the Libyan Authorities. 

DCAF’s Libyan Security Sector Legislation project is financed by the DCAF Trust Fund for North Africa. 

www.security-legislation.ly  
 

Page 3 of 3 

 1976مارس   6الموافق  

 

http://www.security-legislation.ly/
http://www.dcaf.ch/
http://www.dcaf-tfna.org/

